Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 169/2019/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Termo de Conclusão do Curso de Formação de

Soldados Polícia Militar 2018/2019(7408529), constante do Processo Administrativo SEI n.

(0021.090914/2018-43) e do Ofício n. 69994(7811823), constante do Processo Administrativo SEI n.

(0021.383243/2019-42), torna público retificações referentes ao Concurso Público da Polícia Militar do

Estado de Rondônia, regido pelo Edital n. 062/PMRO/SEARH, de 20 de maio de 2014, conforme a seguir:

1. Retroagir os efeitos administrativos do Edital n. 144/2019/SEGEP-GCP, referente ao Resultado do Curso

de Formação Soldado Policial Militar 2018/2019, a contar de 22 de agosto de 2019;

2. Retroagir os efeitos administrativos do Edital n. 154/2019/SEGEP-GCP, referente à Homologação

do Resultado Final do Concurso Público da Polícia Militar do Estado de Rondônia - Soldado, regido

pelo Edital n. 062/PMRO/SEARH, de 20 de maio de 2014, a contar de 2 de setembro de 2019.

Porto Velho – RO, 13 de setembro de 2019.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8426014&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=7f71ad474bf8fdd9a3f2db5e6da5617f3eba3391f1eff6d2d5dda5932f8a9011
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8878591&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=f09016ff816d59de2d50a9e6e591d9a1f3edc6dd4681b0651651c860ea4a3acb
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8729028&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=c819c7035b0ca54e45c9a1234a5ca5fc91a48deedabf649661cce8d948c62d43